2024（令和6）年6月18日

学 校 長 様

情報科主任 様

京都府私立中学高等学校情報科研究会

委員長 長谷川 卓也（公印略）

2024（令和6）年度 京都府私立中学高等学校情報科研究会

夏期研究会のご案内

平素は本研究会の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。また、先日は総会の成立にご協

力いただきありがとうございました。

今年度は「情報教育における競技プログラミングの可能性」をテーマに取り組む予定です。また研究会

主催で「U16プログラミングコンテスト京都大会」の開催に向けて準備をすすめております。夏期研究会で

はU16上越妙高大会事務局の植木氏より実際の大会の様子をうかがい、対戦プラットフォームである

「Chaser」を体験し、理解を深めたいと考えております。

ご多忙のことと存じますが、皆さまのご参加を心よりお待ちしています。

記

１．実施要項

(1)日 時： 2024（令和6）年7月9日（火） 16:00～18:00

(2)場 所： 京都橘大学 啓成館 G103教室

〒607-8175 京都市山科区大宅山田町34

地下鉄東西線「椥辻（なぎつじ）駅」徒歩15分

※詳しくは京都橘大学交通アクセスのページをご確認ください

https://www.tachibana-u.ac.jp/about/campus/access.html

(3)主 催：京都府私立中学高等学校情報科研究会

(4)内 容：●講演

「『Chaser』を利用したプログラミングコンテストの開催」

       講師：植木 和樹氏

（U16プログラミングコンテスト上越妙高大会事務局・クラスメソッド(株)）

       ・プログラミングを子どもたち教える上での工夫

       ・指導を通しての子どもたちの成長

       ・U16プログラミングコンテストの様子

      ●プログラミングコンテスト対戦プラットフォーム「CHaser」体験

      ●U16プログラミングコンテスト京都大会に向けての検討・情報交換

(5)参加費： 無料（「Chaser」体験用にノートPCをご持参ください。

    現地で貸出希望の場合は、参加申込書にご記入ください）

２．参加申し込み

「参加申込書」を7月5日(金)までにFAXまたはメールでご送付ください。

FAX:075-781-7124  ／ Mail:jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp（鈴木）

３．同封資料

・研究会のご案内・参加申込書

・第３回Rookie of the Year Award 要項・案内一式

以上

事務局：同志社中学校・高等学校
〒606-8558 京都市左京区岩倉大鷺町８９
TEL:075-781-7121 FAX:075-781-7124
庶務 鈴木 潤（jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp）

当日緊急連絡先(鈴木携帯)

090-5096-9143

こ の 用 紙 の み 送 信 し て く だ さ い 。

京都府私立中学高等学校情報科研究会 （同志社中高 鈴木 宛）

2024(令和6)年度 情報科研究会夏期研究会 参加申込書
7月5日(金)までにFAXまたはメールでお送りください。(メールの場合は下記項目をご連絡ください)

送信日   月   日

学校名（             ）

記入者（             ）

Tel（           ）

Fax（           ）

E-mail （           ）

 研究会参加者 PC貸出希望

1

2

3

4

5

Fax: 0 7 5 - 7 8 1 - 7 1 2 4

または jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp  へお願いいたします。